
 

Sct. Jørgens Skole 

 

Inviterede: 

Brian Hornuff, Mads Peter Karlsen, Louise Torp Dalgaard, Malte Nejst Larsen, Jacob Fink 

Ferdinand, Mikkel Darling Brink, Frederik Gottlieb, Mariam Azimi, Jacob Christiansen, 

Karsten Kristensen Back, Rasmus Lund Bro, Vibeke Liebst Bastkjær, Thomas Jakobsen, 

Flemming Jørgensen, Laurits Buelund Pedersen, Anastasia Malling Tønsberg, Tobias le 

Dous. 

 

Til stede: 

Mads Peter Karlsen, Louise Torp Dalgaard, Malte Nejst Larsen, Jacob Fink Ferdinand, 

Frederik Gottlieb, Jacob Christiansen, Karsten Kristensen Back, Rasmus Lund Bro, Vibeke 

Liebst Bastkjær, Marie Tordsson, Thomas Jakobsen og Flemming Jørgensen. 

 

Dagsordenen/referatet sendes desuden til pædagogisk leder Marie Tordsson og pædagogisk-didaktisk leder Betina 

Dohn. Dagsordenen/referatet sendes via Teams til elevrådsrepræsentanterne. 

 

 

 

Referat fra skolebestyrelsesmøde 

Torsdag den 8. december 2022 kl. 16.30-19.00 

(Ordinært møde fra kl. 16.30-18) 

 

OBS 

Mødet holdes på Roskilde Katedralskole 

Holbækvej 59, 4000 Roskilde 

Vi mødes ved hovedindgangen/kontoret. 

 

Karsten vil bestille en traditionel juleplatte til os.  

Hvis du har allergi eller ønsker noget andet, så er det også en mulighed.  

Giv Karsten besked, hvis du har andre ønsker til maden – gerne inden den 1. 

december. 

 

 

Ordstyrer: Malte Nejst Larsen  

_________________________________________________________________ 

 

 

1. Prioritering og godkendelse af dagsorden 

 

 Dagsordenen blev godkendt som fremsendt. 

 

2. Orientering fra elevrådet 

 

 Ingen elever deltog i mødet. 
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3. Værdigrundlag  

Præsentation af overvejelser, forslag til proces og hjørneflag i arbejdet med 

værdigrundlaget. 

 

Arbejdsgruppen foreslår, at den fælles drøftelse foregår på udviklingsmøde den 

28. marts 2022 kl. 16-19 for alle medarbejdere og skolebestyrelsen. 

 

Bilag til punktet sendes inden mødet. 

 

 Orientering ved arbejdsgruppen om det hidtidige arbejde i gruppen. For nu er 

der lavet en ramme for arbejdet til videre drøftelse. Ønsket er at gøre det 

overordnet og visionært, men også praksisnært. Og med inddragelse af alle 

interessenter: elever, forældre, medarbejdere og ledelse.  

 

Det er vigtigt, at det skiller sig ud, og at det er tydeligt, at det er Sct. Jørgens 

Skole og ikke en hvilken som helst skole. SB bifalder det fremsendte. 

 

På mødet blev det drøftet, om ledelsen skal være en selvstændig part, eller om 

den skal figurere sammen med medarbejderne. 

 

Arbejdsgruppen ønsker input til, hvordan og i hvilket omfang forældrene skal 

inddrages. Det blev foreslået at involvere klasserådene (d. 30/1), så fx to fra 

hver klasse bliver repræsentanter, og alternativt at invitere alle forældrene. 

Det blev vedtaget at invitere alle forældre med klar forventning om deltagelse 

af min. to fra hver klasse og med tilbagemelding om deltagelse. Forud for 

mødet fremsendes tre reflektionsspørgsmål, som forældrene bedes forholde sig 

til. 

 

Malte har muligvis mulighed for at skaffe en ekstern facilitator. Han forhører 

sig og vender tilbage. Karsten og Jakob har også et par bud som en plan B. 

Når værdigrundlaget engang er på plads, kan det give mening at drøfte, 

hvordan det kan rodfæstes og implementeres på skolen.  

 

 4. Ændring af skoledistrikterne for Absalons Skole og Sct. Jørgens Skole i 

høring 

Skole- og Børneudvalget besluttede den 8. november 2022 at sende forslag til 

ændring af skoledistrikterne for Absalons Skole og Sct. Jørgens Skole i høring. 

 

Vedlagt er høringsbrev, sagen samt bilag med forslag til ændring af 

skoledistrikterne, som Skole- og Børneudvalget behandlede den 8. november 

2022.  
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Fristen for afgivelse af høringssvar er den 15. december 2022 kl. 12.00. 

 

Bilag: Høringsbrev, forslag til ændring af skoledistrikt og referat fra SBU-møde 

den 8. november 2022.  

 

 SB bifalder ændringen af skoledistrikterne.  

 

SB ønsker, at der ses mere overordnet på skoledistrikterne, da den nuværende 

ikke virker som en hensigtsmæssig opdeling. 

 

Louise og Mads Peter udarbejder høringssvar. 

 

5. Gennemgang af principper 

Principperne om Ny klassedannelse og Skemalægning blev drøftet på SB-

mødet i november. 

 

En lille arbejdsgruppe med Malte og Mikkel blev nedsat. Præsentation af 

gennemskrivning af de to principper. 

 

Bilag til punktet fremsendes senere eller præsenteres på mødet. 

 

 Malte og Mikkel har gennemlæst princippet om ny klassedannelse og fremsatte 

på mødet bud på justeringer.  

 

Det blev drøftet, om etnicitet bør indgå som et kriterie i en klassedannelse. 

 

SB bifalder justering i princippet om, at ved klassedannelse skal alle klasser 

indtænkes.  

 

Malte har efterfølgende fremsendt de ændrede principper til SB’s medlemmer. 

 

6. Hvordan ønsker bestyrelsen at arbejde på de kommende 

skolebestyrelsesmøder? 

Skal vi lave en plan for temadrøftelser på kommende bestyrelsesmøder? 

 

 Marie: SFO’en udarbejder i løbet foråret en ny indsatsbeskrivelse, der runder 

SB på et tidspunkt. 

 

7. Rundvisning og fælles julefrokost fra kl. 18 
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Karsten vil bestille en traditionel juleplatte til os. Hvis du har allergi eller 

ønsker noget andet, så er det også en mulighed. Giv Karsten besked, hvis du 

har andre ønsker til maden – gerne inden den 1. december. 

  

 Tak for fin rundvisning og traktement. 

 

8. Eventuelt 

 

 Digitalisering. Hvordan kommer vi videre i processen? 

Arbejdsgruppen samles og fastsætter det videre forløb.  

 

 

 

 

 

 

 
Kommende skolebestyrelsesmøder: 
 
Mandag d. 30. januar 
 

 Besøg af direktør og skolechef. 
Forvaltningen ønsker en dialog om, hvordan samarbejdet med 
skolebestyrelsen kan styrkes yderligere – herunder en drøftelse af et evt. 
frikommuneforsøg på skoleområdet i Roskilde Kommune. 

 

 Drøftelse af værdigrundlag med et forældreperspektiv. 
 

 Budget og regnskab. 
 
Tirsdag d. 7. marts 
 
Onsdag d. 26. april 
 

 Opsamling på proces omkring værdigrundlag, og foreløbigt værdigrundlag 
præsenteres. 

 
Torsdag d. 1. juni 
Beslutning af værdigrundlag. 

 

 

 

 

Referent: Thomas Jakobsen 


